CÔNG TY ABC
_____________

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

_______________________

	Số 01092016/ABC
V/v: Hoãn kiểm tra thuế
	TP Hồ Chí Minh, ngày …tháng ….năm 2016

ĐỀ NGHỊ HOÃN KIỂM TRA THUẾ
	Kính gửi:
	Phòng Kiểm tra thuế số ….
Ban lãnh đạo Chi Cục

Chi Cục Thuế ……….. – TP Hồ Chí Minh

Đơn vị: Ghi tên công ty vào đây
Mã số thuế: Ghi mã số thuế vào đây, địa chỉ: Ghi địa chỉ vào đây
Công ty chúng tôi hoạt động trong lĩnh vực nhà hàng nhỏ, phục vụ ăn uống trên địa bàn quận Tân Bình. Từ khi đi vào hoạt động, chúng tôi luôn thực hiện nghiêm túc nghĩa vụ kê khai báo cáo thuế và nộp ngân sách nhà nước. Hiện nay, do thay đổi quy hoạch và tình hình xây dựng cơ bản ở các khu vực lân cận dẫn tới địa chỉ kinh doanh của chúng tôi gặp nhiều trở ngại, khó khăn, dẫn tới các khó khăn về kinh doanh và tài chính. Trước tình hình đó, chúng tôi đang tiến hành việc di chuyển và chuẩn bị mặt bằng + hạ tầng kinh doanh nhằm tháo gỡ các khó khăn. [Bạn có thể thay đổi lý do này theo tình hình cụ thể của doanh nghiệp mình, sao cho dễ thuyết phục cơ quan thuế]
Tháng 8 năm 2016, chúng tôi được cơ quan thuế yêu cầu cung cấp hồ sơ kế toán thuế, giải trình bổ sung để chuẩn bị phục vụ cho công tác kiểm tra thuế tại đơn vị, chúng tôi đã nghiêm túc cung cấp hồ sơ theo yêu cầu. [Nếu nhận được quyết định hoặc thông báo rồi thì bạn sửa lại lời đầu của đoạn này cho phù hợp] Tuy nhiên, trong bối cảnh công ty chúng tôi đang sửa chữa hạ tầng và tính toán chuyển địa điểm mà thêm việc giải trình số liệu kiểm tra thuế thì sẽ gặp nhiều hơn khó khăn và thiếu tính kịp thời.
Bằng văn bản này, chúng tôi đề nghị được hoãn các hoạt động cung cấp hồ sơ, giải trình bổ sung hay kiểm tra thuế giai đoạn từ ……… sang thực hiện ở năm 2017[Hoặc thời gian nào đó mà bạn muốn]. Thời điểm thuận lợi để thực hiện là quý 2 năm 2017.
(Chú ý rằng, được hay không còn phụ thuộc nhiều vào lời văn trong văn bản và sự GIAO DỊCH trực tiếp của bạn với người phụ trách đoàn kiểm tra nhé)
Vậy trân trọng kính gửi và mong nhận được sự trợ giúp của Quý cơ quan!
	Nơi nhận:
	TM.CÔNG TY ABC
GIÁM ĐỐC

	· Như kính gửi

· Lưu văn phòng
	Ghi tên giám đốc vào đây

http://giamdoc.net